

SNITFLADEBESKRIVELSE

DATAUDTRÆK - MEDARBEJ- DER & ORGANISATION

Version 1.1
10.07.2024



Indhold

Snitfladebeskrivelse	2
Forretningsmæssigt overblik	2
Forretningslogik relateret til udtrækket	2
Dataobjekt: Medarbejder	3
Forretningsmæssig anvendelse	3
Data i objektet	3
Eksempler på medarbejderobjekt	10
Dataobjekt: Organisation	12
Forretningsmæssig anvendelse	12
Data i objektet	12
Eksempler på organisationsobjekt	14
Ændringer	15

SNITFLADEBESKRIVELSE

Dette er snitfladebeskrivelsen for "Dataudtræk - medarbejder & organisation".

Forretningsmæssigt overblik

Formålet med dette dataudtræk er at levere et øjebliksbillede i forhold til medarbejdere og organisation som er registreret i KMD Opus Personale.

Dataudtrækket har data indenfor to kategorier:

- Hente og se oplysninger på en medarbejder.
- Hente og se oplysninger fra en organisation.

Forretningslogik relateret til udtrækket

Udtrækket afspejler aktuelle data på tidspunkt for udtrækkets eksekvering.

Registreringer med virkning i fortiden eller fremtiden er ikke repræsenteret i dette udtræk.

Levering af data forudsætter anvendelse af KFS-lan.

Levering sker med fast frekvens (hverdage, månedligt, alle ugens dage, hver 14. dag).

Dataobjekt: Medarbejder

Forretningsmæssig anvendelse

Dataudtrækket indeholder som udgangspunkt data på alle aktive medarbejdere i KMD Opus Personale.

En person (som repræsenteret ved et CPR nummer) kan have flere ansættelsesforhold. Hvert ansættelsesforhold er repræsenteret ved en unik medarbejderegistrering.

Eksempel 1:

- Yrsa Olsen (cpr nummer xxxxx-yyyy)
- Er ansat som underviser på kommunens ungdomsskole (medarbejdernummer 1)
- Og er ansat som lærervikar på Søndervang Skole (medarbejdernummer 2)

En person kan således være medarbejder flere gange indenfor den samme organisation.

Data i objektet

I det følgende er angivet de centrale datatyper i operationen, samt beskrivelse af disse. For hver type er der beskrevet:

- Felt: navn på feltet
- Xml-navn: navn på feltet i udtrækket
- Eksempel: eksempel på data
- Beskrivelse: forretningsmæssig beskrivelse af feltet

Felt	xml-navn	eksempel	Feltbeskrivelse
Medarbejdernummer	employee-id	1 1564 22132 255333	Medarbejdernummeret er en unik nøgle som repræsenterer et konkret ansættelsesforhold. Medarbejdernummeret tildeles automatisk af systemet. Medarbejdernumre er fortløbende fra 1 og opefter. Medarbejdernumre er unikke indenfor den samme klient (se klientnummer). Medarbejdernumre genbruges aldrig. I en NSIS-kontekst kan medarbejdernumret siges at være en unik nøgle der identificerer en erhvervsidentitet i en organisation.
Klientnummer	employee-client	851 101 999	Klientnummeret er unikt og afspejler den systemmæssige klient, som data er tilknyttet. Klientnummeret tildeles af KMD i forbindelse med opsætning af kundens miljøer.
Sidst ændret	employee-lastChanged	2007-01-07	Tidspunkt for sidste ændring foretaget på den konkrete medarbejder.

Ansættelsesdato.	entryDate	2007-01-01 2016-08-01 2016-09-01 2024-01-01	Tidspunkt for start af ansættelsesforholdet. Dette felt vil altid være udfyldt.
Fratrædelsesdato.	leaveDate	9999-12-31 2016-10-01 2023-12-01	Tidspunkt for ophør af ansættelsesforholdet. Hvis ikke der er fastsat en fratrædelsesdato, så vil dette felt være tomt.
CPR-nummer.	cpr	1508574882 1506804813 2507022769 3107937713 0103824885	Indeholder CPR-nummer på medarbejderen. Bemærk at den samme person godt kan være medarbejder flere gange. Registreringen afspejler altså den fysiske person. Dette felt vil altid være udfyldt. Som hovedregel vil CPR nummeret afspejle en registrering i CPR-registret. Det er dog muligt for kundens at angive fiktive personer (eks. til brug for grænsekrydsere dvs. personer bosat og skattepligtig i eks. Tyskland, men som arbejder i Danmark). I en NSIS-kontekst kan CPR-nummeret siges at identificere den fysiske person, som ligger bag en erhvervsidentitet. Feltet forekommer altid.
Ekstraciffer	cpr-supplId	0 1 2 3	Extraciffer er en historisk legacy værdi fra 0-10. Værdien tildeles af systemet fra 0 og opefter. Det har historisk været således, at CPR nummer, ekstra-ciffer og aflønningsform til sammen udgør en sammensat nøgle, som identificerer ansættelsesforholdet. Som udgangspunkt bør denne værdi kun anvendes bagudrettet i fornødent omfang. Medarbejdersnummer bør anvendes i stedet. Feltet forekommer altid.
For- og mellemnavne	firstName	Karla Brunhilde Helle Vagn Møller	For og mellemnavn for personen tilknyttet CPR-nummeret. Værdien vedligeholdes fra CPR-registret, medmindre der er tale om et fiktivt CPR-nummer. Feltet forekommer altid.
Efternavn	lastName	Jørgensen Hansen Ludvigsen	Efternavn for personen tilknyttet CPR-nummeret. Værdien vedligeholdes fra CPR-registret, medmindre der er tale om et fiktivt CPR-nummer.

Vejnavn	address	Søndergade 77 Fasanvænget 2 A Akelejevej 8 Bilfrivej 25 A **ADRESSEBESKYT- TET** **DØD** **FORSVUNDET** **UDVANDRET**	Vejnavn for personen tilknyttet CPR-nummeret. Værdien vedligeholdes fra CPR-registret, medmindre der er tale om et fiktivt CPR-nummer – eller at kunden har registreret afvigende adresse fra CPR. Hvis der er tale om særlige forhold/statuskoder fra CPR vil det stå registreret i dette felt på følgende måde: **ADRESSEBESKYTTET** **DØD** **FORSVUNDET** **UDVANDRET** Dette vil være angivet med en attribut for beskyttet adresse (se nedenfor). Feltet forekommer altid.
Adressebeskyttelse	protected	True Angivet som attribut til address: <address protected="true">	Angivelse om der er registreret adressebeskyttelse for personen tilknyttet CPR-nummeret. Dette vil også være anvendt ved død, forsvundet, udvandret med videre. Attributten forekommer kun, hvis der er angivet true.
Stednavn	address-Supplement	Stedet	Stednavn for personen tilknyttet CPR-nummeret. Værdien vedligeholdes fra CPR-registret, medmindre der er tale om et fiktivt CPR-nummer – eller at kunden har registreret afvigende adresse fra CPR. Feltet forekommer kun hvis værdien er udfyldt.
Postnummer	postal-Code	9000	Postnummer for personen tilknyttet CPR-nummeret. Værdien vedligeholdes fra CPR-registret, medmindre der er tale om et fiktivt CPR-nummer – eller at kunden har registreret afvigende adresse fra CPR. Feltet forekommer altid, men er tomt ved protected=true.
By	city	Aalborg	By for personen tilknyttet CPR-nummeret. Værdien vedligeholdes fra CPR-registret, medmindre der er tale om et fiktivt CPR-nummer – eller at kunden har registreret afvigende adresse fra CPR. Feltet forekommer altid, men er tomt ved protected=true.
Land	country	DK	Landekode for personen tilknyttet CPR-nummeret.

			<p>Landekoden er udtrykt som ISO 3166-1 alpha-2 koder.</p> <p>Land vedligeholdes fra CPR-registret, medmindre der er tale om et fiktivt CPR-nummer – eller at kunden har registreret afvigende adresse fra CPR.</p> <p>Feltet forekommer altid.</p>
Arbejdstelefon	workPhone	88888888	<p>Arbejds telefonnummer registreret på medarbejderen.</p> <p>Værdien vedligeholdes af kunden.</p> <p>Feltet forekommer altid, men kan være tomt.</p>
Ansættelsesforhold	workContract	00 01 02 07 99	<p>Kode som angiver aflønningsform på medarbejderen. Aflønningsformer er defineret af KMD og angiver hvornår og hvordan medarbejder indgår i en lønberegning.</p> <p>00: Forudlønnede, månedsløn 01: Bagudlønnede, månedsløn 02: Bagudlønnede, timeløn, månedsvi 03: Bagudlønnede, timeløn, månedsvi 04: 14-dagesløn, timeløn for lige/ulige ugenumre 05: 14-dagesløn, timeløn for lige/ulige ugenumre 06: 14-dagesløn, timeløn for ulige/lige ugenumre 07: 14-dagesløn, timeløn for ulige/lige ugenumre 99: ikke defineret</p> <p>En medarbejder har altid en af de mulige aflønningsformer. Hvis medarbejder er fratrukket vil aflønningsformen være 99 fra den første dag, hvor medarbejder ikke længere er ansat.</p> <p>Feltet forekommer altid og er altid udfyldt.</p>
Ansættelsesforhold-tekst	workContractText	Månedsløn forud	<p>Angiver tekst-værdien tilknyttet aflønningsformen (se ovenfor).</p> <p>Feltet forekommer altid og er altid udfyldt.</p>
Medarbejderkreds	employeeArea	01 00 71 83	<p>En medarbejderkreds er en organisatorisk indgang inden for en medarbejdergruppe, der er styret af specifik medarbejderregulering.</p> <p>Medarbejderkreds styres og vedligeholdes af KMD.</p> <p>Dette kan f.eks. være:</p> <p>00: Overenskomstansat. 01: Tjenestemand. 02: Reglementsansat. 05: Vikar. 06: Elev. 62: Flex job, før 1.1.13. 63: Løntilskud fuldt. Dim.</p>

			68: Skånejob. 69: Servicejob. 71: Tilkaldevikar.
StillingsID	positionId	50080224 50000128 50000161 50000188 50000188	<p>En medarbejder (som identificeret ved medarbejdersnummer) er altid ansat i en "stilling" (som identificeret ved et stillingsID).</p> <p>En stilling er altid knyttet en specifik organisationsenhed.</p> <p>Eksempel:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Person Lone Hansen (identificeret ved CPR nummer) - Er medarbejder i Korsbæk Kommune (identificeret ved et medarbejdersnummer) - I en stilling som pædagogmedhjælper i Børnehuset Solsikken <p>Flere medarbejdere kan godt være ansat i samme stilling. Eks. således at der er ansat flere medarbejdere i stillingen som pædagogmedhjælper i Solsikken.</p>
Stilling	position	Skoleleder Pædagog Pædagogmedhjælper Overassistent	<p>Stillingsbetegnelse for stillingen.</p> <p>Denne er nedarvet fra lønklassen som medarbejderen er tilknyttet. Kunden kan overstyre denne værdi med individuelle værdier.</p>
Stilling kort navn	position-Short	skoleleder Pædagog Pædmedhj Overass	<p>Kort stillingsbetegnelse for stillingen.</p> <p>Se beskrivelse af stilling.</p>
JobID	jobId	50032347 50000176 50000254	<p>Job er en klassifikation af generelle stillingsbetegnelser som f.eks. "Lærer" eller "Læge".</p> <p>Job bruges kun i begrænset omfang af enkelte kunder. Det er en individuel opsætning per kunde.</p>
Job	job	Leder Jobtræning Elev	Tekst på job.
Job kort navn	jobShort	Leder Jobtræning Elev	Korttekst på job.
Fakturamodtager	invoiceRecipient	True False	Angivelse af om medarbejderen er faktura modtager eller ej.

			<p>Dette anvendes sammen med de øvrige invoice-oplysninger til særskilt logik i KMD Opus Økonomi.</p> <p>Dette felt bør ikke anvendes til andet formål uden forudgående dialog med KMD.</p>
Fakturagodkenderniveau1	invoiceLevel1	Fakt_godk_9	Se ovenfor
Fakturabeløbsgrænsetekst1	invoiceLevel1Text	Godkendelsesgrænse max.	Se ovenfor
Fakturagodkenderniveau2	invoiceLevel2	Fakt_godk_7	Se ovenfor
Fakturabeløbsgrænsetekst2	invoiceLevel2Text	Godkendelsesgrænse 2.000.000 kr.	Se ovenfor
P-nummer	productionNumber	10143344601	<p>Feltet indeholder "p-nummer" på den organisatoriske enhed, som medarbejderen/stillingen er tilknyttet.</p> <p>Et p-nummer er et 10-cifret produktionsenhedsnummer, der tildeles en virksomhed sammen med CVR-nummeret i CVR-registret. P-nummeret angiver den fysiske lokation for stedet vedkommende arbejder.</p>
Ledermarkering	isManager	false true	<p>Angiver med true hvis medarbejderen er leder for den organisatoriske enhed som medarbejderen er tilknyttet.</p> <p>False angiver mening medarbejder.</p>
Over. Ledelsesniv.	superiorLevel	1-9	<p>Feltet angiver hvilket ledelsesniveau den pågældende stilling tilhører. Opdelingen er foruddefineret af fra ministeriel side af hensyn til muligheden for en ensartet ligestillingsredegørelse.</p> <p>EX: 0 (Medarbejder) 1 (topchefer) 2 (chefer) 3 (ledere) 4-9</p> <p>Ledelsesniveau består af 2 felter – et overordnet ledelsesniveau og et underordnet ledelsesniveau, grupperet som et ledelseshierarki.</p>
Under. Ledelsesniv.	subordinateLevel	1-99	<p>Feltet angiver hvilket underordnet ledelsesniveau den pågældende stilling tilhører.</p> <p>Opdelingen i dette felt kan du definere helt efter din egen organisations behov, og du kan også tilknytte en tekst (sker via et selvstændigt skærmbillede).</p> <p>Bemærk, at feltet hænger sammen med Overordnet ledelsesniveau, og ikke kan stå alene i forbindelse med opdateringer.</p> <p>2 positioner, numerisk.</p>

Organisatorisk tilhørsforhold	orgUnit	881268 1028182 879715	ID-nummer på den organisatoriske enhed, som medarbejderens stilling er tilknyttet. Dette er en nøgle som refererer til en nøgle på organisationsdataobjektet.
E-mail	email	aandtest@kmd.dk	Hvis der er angivet en mailadresse på medarbejderen i KMD Opus Personale, så vil den fremgå her.
Brugernavn / Opus User-ID	userId	Z3AAND	Hvis der er angivet et Brugernavn/Opus bruger-Ident på medarbejderen i KMD Opus, så vil den fremgå her.
IT Bruger	itUser	IT Bruger	Angiver om man skal kunne logge på f.eks. Rollebaseret indgang.
Lønklasse	payGrade	1-3001-539 1-5081-016 1-6001-120 1-6101-101 1-3011-130	Alle medarbejdere der skal udbetalt løn har en lønklasse. Lønklassen er udtryk for de overordnede regelsæt, som lønteknisk er gældende for medarbejderen. Lønklassen vises i formatet: A-BBBB-CCC <ul style="list-style-type: none"> - A er forhandlingsområde 1 (KL), 3 (Danske Regioner), 5 (Københavns Kommune), 7 (staten) - B er overenskomstnummeret og refererer 1:1 til overliggende overenskomster. - C er et KMD defineret løbenummer i overenskomsten, som er udtryk for en granulering/detaljering i underliggende regelsæt. Langt hovedparten af løn-klasserne er defineret af KMD fra centralt hold. Der er dog også individuelle lønklasser som understøtter kundeindividuelle behov.
Lønklassetekst	payGrade-Text	TEKNISK CHEF LEDER PÆDAGOG PÆDAGOGMEDHJÆLPER ASSISTENT	Beskrivende tekst for lønklassen.
Løntrin	wageStep	44	Løntrin i KMD Opus henviser til de forskellige niveauer inden for en given lønskala, som medarbejdere indplaceres på, afhængigt af deres anciennitet, kvalifikationer og jobfunktioner. Disse trin anvendes til at beregne den grundlæggende løn for ansatte og kan justeres i forhold til forskellige faktorer som jobskifte, forfremmelse eller ændringer i kvalifikationer.
Beregnet trin	calculatedStep	32	"Beregnet trin" refererer til det løntrin, som systemet automatisk beregner for en medarbejder baseret på deres ansættelsesforhold, anciennitet, og eventuelle overenskomster. Denne automatiske beregning sikrer, at medarbejderen placeres på det korrekte løntrin i henhold til de gældende regler og aftaler.

Tæller løn	numerator	37.000 15.000 28.000	Tæller Løn angiver det faktiske antal arbejdstimer, som en medarbejder arbejder. Dette bruges til at beregne den løn, der skal udbetales.
Nævner løn	denominator	37.000 15.000 28.000	Nævner Løn refererer til det samlede antal timer, som lønnen beregnes over, uanset om de er arbejdstimer eller ej.
Tiltrædelse koncern	initialEntry	1987-10-01	Felterne "Dato 1. tiltrædelse" og "Tiltrædelse koncern" indeholder de to jubilæumsanciennitetsdatoer.
Dato for 1. tiltrædelse	entryIntoGroup	1990-02-01	Felterne "Dato 1. tiltrædelse" og "Tiltrædelse koncern" indeholder de to jubilæumsanciennitetsdatoer.
Function			
Funktion	function		Er en funktion man kan under sin stilling, f.eks. Tillidsrepræsentant. Dette er Kundespecifikt.
Artnr	function-artId	9200	Er en kode på funktionstypen, f.eks. Koden for tillidsrepræsentant.
Gyldig fra	function-startDate	39083	Start date på hvornår funktionen er trådt i kraft på stillingen.
Gyldig til	function-endDate	2958465	Slut date på hvornår funktionen ikke er på stillingen længere.
Org.enhed	orgDaekning	Tandplejen	Her kan du se hvilken organisationsenhed medarbejderens aktuelle stilling tilhører.
Arttekst	artText	Tillidsrepræsentant(TR)	Beskriver hvis man er tilknyttet en bestemt funktion.
Medlemmer	members	5	Antal medlemmer du er tillidsrepræsentant for. Medlemmer = medarbejdere (Medlem af fagforening).
Rolle-id	roleId	1	Den rolle medarbejderen udfylder i et givent udvalg.
Rolletekst	roleText	Formand	Ens rolle i udvalget, formand, næstformand, medlem og suppleant.
Hændelse	action	leave	Betyder at en medarbejder er fratrådt.

Eksempler på medarbejderobjekt

Medarbejder med funktion

```
<employee id="301" client="589" lastChanged="2023-11-21">
  <entryDate>2011-01-01</entryDate>
  <leaveDate/>
  <cpr suppId="0">1409529991</cpr>
  <firstName>Jørn</firstName>
  <lastName>Munk</lastName>
  <address>Århusgade 67, 1. th.</address>
  <postalCode>9500</postalCode>
  <city>Hobro</city>
  <country>DK</country>
```

```

<workPhone/>
<workContract>01</workContract>
<workContractText>Månedsløn bagud</workContractText>
<employeeArea>93</employeeArea>
<positionId>50001960</positionId>
<position>Pædagog</position>
<positionShort>Pædagog</positionShort>
<invoiceRecipient>>false</invoiceRecipient>
<productionNumber>1017860336</productionNumber>
<isManager>>false</isManager>
<superiorLevel>0</superiorLevel>
<subordinateLevel>00</subordinateLevel>
<orgUnit>885773</orgUnit>
<payGrade>1-5001-033</payGrade>
<payGradeText>LÆRER</payGradeText>
<wageStep>31</wageStep>
<calculatedStep>41</calculatedStep>
<numerator>37.000 </numerator>
<denominator>37.000 </denominator>
<initialEntry>2011-01-01</initialEntry>
<entryIntoGroup>2011-01-01</entryIntoGroup>
<function artId="9007" startDate="2023-01-01" endDate="9999-12-31">
  <orgDaekning/>
  <artText>Hoved MED</artText>
  <members>0023</members>
  <roleId>0000</roleId>
</function>
</employee>

```

Medarbejder med mail og telefon

```

<employee id="340" client="589" lastChanged="2017-04-19">
  <entryDate>2011-01-01</entryDate>
  <leaveDate/>
  <cpr suppId="0">2802734886</cpr>
  <firstName>Sandra</firstName>
  <lastName>Ærenskov-Rasmussen</lastName>
  <address>Carlsmindevej 4, st tv</address>
  <addressSupplement>Viborg</addressSupplement>
  <postalCode>8800</postalCode>
  <city>Viborg</city>
  <country>DK</country>
  <workPhone>56564747</workPhone>
  <workContract>01</workContract>
  <workContractText>Månedsløn bagud</workContractText>
  <employeeArea>00</employeeArea>
  <positionId>50000173</positionId>
  <position>Pædagogstuderende</position>
  <positionShort>Pædstud</positionShort>
  <invoiceRecipient>>false</invoiceRecipient>
  <productionNumber>1003377952</productionNumber>
  <isManager>>false</isManager>
  <superiorLevel>0</superiorLevel>
  <subordinateLevel>00</subordinateLevel>
  <orgUnit>879908</orgUnit>
  <email>TEST34@KMDTEST.DK</email>
  <itUser>IT Bruger</itUser>
  <payGrade>1-6001-137</payGrade>

```

```

<payGradeText>PÆDAGOGSTUDERENDE</payGradeText>
<wageStep>02</wageStep>
<calculatedStep>02</calculatedStep>
<numerator>37.000 </numerator>
<denominator>37.000 </denominator>
<initialEntry>2011-01-01</initialEntry>
<entryIntoGroup>2011-01-01</entryIntoGroup>
</employee>

```

Fratrådte medarbejdere

```

<employee id="2882" client="589" action="leave" reason="01"/>
<employee id="2890" client="589" action="leave" reason=""/>

```

Dataobjekt: Organisation

Forretningsmæssig anvendelse

Dataudtrækket indeholder som udgangspunkt data på alle aktive organisationsenheder i KMD Opus Personale.

Data i objektet

I det følgende er angivet de centrale datatyper i operationen, samt beskrivelse af disse. For hver type er der beskrevet:

- Felt: navn på feltet
- Xml-navn: navn på feltet i udtrækket
- Eksempel: eksempel på data
- Beskrivelse: forretningsmæssig beskrivelse af feltet

Felt	xml-navn	eksempel	Feltbeskrivelse
Organisations ID	orgUnit-ID	882353 879897 879900	Numerisk id-nummer for organisationsenheden. Tildeles automatisk af systemet.
Klientnummer	Orgunit-client	851 101 999	Klientnummeret er unikt og afspejler den systemmæssige klient, som data er tilknyttet. Klientnummeret tildeles af KMD i forbindelse med opsætning af kundens miljøer.
Sidst ændret	Orgunit-lastchanged	2015-08-07	Sidste dato organisationsenheden har været ændret

startDate	startDate	1900-01-01 2024-03-03	Gyldighed start for organisationsenheden
endDate	startDate	9999-12-31 2024-03-03	Gyldighed slut for organisationsenheden
Overordnet organisationsenhed	parentOrgUnit	882353	Overordnet organisationsenhed. Alle organisationsenheder har en overliggende enhed, undtagen den øverste enhed.
shortName	shortName	DRIFT GENBRUG ØSTERGÅRD ADMIN GRUPPE1 GRUPPE2 ADMINSTRA FÆLLESSTAB SOCIAL	Kort navn for organisationsenheden
longName	longName	Driftsafdelingen Genbrugspladser Østergård Ældrecenter Administration Gruppe 1 Gruppe 2 Administration - tværgående Staben Fællesområde Social	Langt navn for organisationsenheden
Gade	street	Præstegade 2 Langegade 13 Drigstrup Bygade 2 Lauritzens Plads 1	Gadenavn og husnummer for organisationsenheden
Postnummer	zipCode	9000 5300	Postnummer for organisationsenheden
By	City	Aalborg Kerteminde	By for organisationsenheden
Telefon	phone-Number	44601000	Telefonnummer for organisationsenheden.
CVR	cvrNr	34637431	CVR nummer for organisationsenheden. Oftest vil dette være identisk for alle enheder.

EAN	eanNr	5734567891234	EAN nummer for organisationsenheden. Er 13 cifre langt. Anvendes til fakturering til enheden. Ofte vil denne være ens for de fleste enheder.
SE-nummer	seNr	12345674 12345674	SE-nummer for organisationsenheden. Oftest vil dette være identisk for alle enheder.
P-nummer	pNr	1003383173 1003377642 1010351290	P-nummer for organisationsenheden. Oftest vil dette være identisk for alle enheder.
Omkostningsted	costCenter	5005000001 5005000001 5025100001	Et omkostningssted afspejler en organisatorisk enhed, som er ansvarlig for de anvendte omkostninger og anvendes først og fremmest til opsamling af omkostninger (kostbærer).
Type	orgType	23 76 51	<p>Specificerer typen af den organisatoriske enhed eller omkostningsstedet.</p> <p>Typen indikerer, hvilken organisatorisk enhed, der er tale om (fx svømmehal, selvejende institution, forvaltning osv.)</p> <p>Typen kan anvendes til udtræk, hvor der ønskes at filtrere bestemte typer af organisatoriske enheder.</p> <p>Ex: 00000 Organisation. 00001 Bibliotek. 00002 Boligforening. 00011 Skole. 00018 Sygehus.</p>
Type text	orgTypeTxt	Afdeling Forvaltning Integreret institution Børnehave	Beskrivende tekst, der forklarer eller navngiver typen af enheden.

Eksempler på organisationsobjekt

Eksempel på org-enhed

```
<orgUnit id="882355" client="589" lastChanged="2015-08-07">
  <startDate>1900-01-01</startDate>
  <endDate>9999-12-31</endDate>
  <parentOrgUnit>882354</parentOrgUnit>
  <shortName>FREMREG</shortName>
```

```
<longName>Arbejder for fremmed regning</longName>
<street>Lauritzens Plads 1</street>
<zipCode>9000</zipCode>
<city>Aalborg</city>
<phoneNumber>44601000</phoneNumber>
<cvrNr>34637431</cvrNr>
<eanNr>999999999999</eanNr>
<seNr>12345674</seNr>
<pNr>1017950718</pNr>
<costCenter>5025100001</costCenter>
<orgType>00023</orgType>
<orgTypeTxt>Afdeling</orgTypeTxt>
</orgUnit>
```

Ændringer

Version	Dato	Beskrivelse
1.0.0	21.12.2023	Første version af snitfladebeskrivelsen – Dataudtræk.
1.1.0	10.07.2024	Fuld gennemskrivning.